UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniae Agrippinae, 1713

Quæst. 2. Quænam sint materiæ remotæ & proximæ omnium
Sacmentorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42545

ruptio verborum, ita ut moraliter non vide-⁹
antur coherere. 3. Si forma divisiō pronuntie-⁹
tur, v. g. unus dicat, Ego te baptizo, alter, in no-⁹
mine Patris, &c. quia erunt duæ formæ imper-⁹
fæctæ, & sensus falsus. *Fill. tr. 1. c. 4 q. 5. V. Bon.*⁹
l. 6. q. 2 p. 1.

IV. Forma valet, et si non liceat, 1. Si omittas
voces non essentiali^e, v. g. Ego & Amen, in Ba-⁹
ptismo; *Enim, in forma Eucharistia, Bon. d. 4. q. 9*
*3 p. 1. n. 9. & 10. ex Suar. &c. 2. Si quid addas,*⁹
v. g. In nomine Patris, qui teccreavit, &c. 3. Si
substituas synonyma, v. g. abluo, pro baptizo.⁹
4. Si tantum transponas, ut, hoc meum est cor-⁹
pus; Te ego baptizo. 5. Si verba corrumpas ob-⁹
precipientiam & balbutiem; v. g. hoc est cor-⁹
pus meus, vel, hic est enim calix meus. 6. Si in-⁹
terruptio sit parva, v. g. Ego te baptizo, & in-⁹
terponat, ista aqua est nimis frigida, vel, Custos,⁹
verte folium, In nomine Patris, &c. *Fill. l. c. V.*⁹
Bon. l. 6.

ADDENDA.

Q. 2. Quænam sint materiæ remotae & proximæ ⁷ omnium Sacramentorum. *Ie. In Baptismo, remota est aqua; proxima, ablutio. In Confirmatione, remota est Chrisma benedictum; proxima, unctione per manum Episcopi. In Eucharistia, remota est panis & vinum; proxima, Corpus & Sanguis Christi cum speciebus. In Penitentia, remota sunt peccata post Baptismum commissa; proxima est dolor, propositum, confessio & satisfactio. In extrema Unctione, remota est oleum benedictum; proxima, unctione infirmi. In Ordine, remota sunt instrumenta; proxima, est eorum*

eraditio: vel in quibusdam Ordinibus, remota, sunt manus Episcopi; proxima, est illarum manuum impositio. In Matrimonio, remota, sunt corpora contrahentium; proxima, est eorum mutua traditio.

8. Q. 3. Quid præterea sit notandum circa coniunctionem formæ cum materia Sacramenti. R. Hoc unum: Si quis confessum absolvat post horam, facit validè, quia Pœnitentia, quæ fit ad modum Iudicii, patitur illam distantiam formæ à materia: è contrà si quis cœperit ungere infirmum, & quia inter ungendum, putat esse mortuum, defixat, post horam autem videns vivere, reliquæ unctiones addat, & totam formam proferat, facit invalide, quia in hoc Sacramento, quod institutum est ad modum deprecationis ut coniunctæ cum unctione, debet forma magis conjungi cum tota materia, Tamb. h̄c c. 1. §. 1. n. 6. & 8. Similiter cum proportione loquendum est de aliis Sacramentis.

9. Q. 4. Quomodo materiæ & formæ Sacramentorum sint determinatae. R.

§. 1. Sunt ita determinatae, ut si hæ res & verba non adhiberentur, sed vel nulla vel simpliciter alia, non fierent Sacra menta, S. Th. 3. p. q. 60. a. 5. & omnes Catholici contra varios hereticos apud Bellarm. I. 1. c. 19. & apud Bernal d. 3. f. 3. Estque hoc absolute de fide, inquit Suar. d. 2. f. 3., & probat ex perpetuo usu in Ecclesia, idque habetur traditio Apostolica, secundum regulam S. Augustini De Baptismo, Quod universa tenet Ecclesia, nec à Conciliis institutum, sed semper retentum est, non nisi auctoritate Apostolica traditum rectissime creditur. Idem docent SS. PP. apud Suar. supra